
 
 

BANDO UNIONCAMERE E REGIONE VENETO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ALLE IMPRESE 

DEL VENETO PER LA COPERTURA DELLE SPESE SOSTENUTE PER L’ACQUISIZIONE DI DPI (DISPOSITIVI DI 

PROTEZIONE INDIVIDUALE) E STRUMENTI DI PREVENZIONE IN SEGUITO ALL’EPIDEMIA DI COVID-19.  

 
Unioncamere del Veneto in convenzione con la Regione ha approvato un bando per la concessione 
di contributi a fondo perduto per l'acquisto di Dispositivi di Protezione Individuale da parte delle 
imprese dei settori, industria, artigianato, commercio e servizi. 
 
Il bando prevede un contributo in conto capitale per l'acquisto di DPI quali ad esempio mascherine, 
termo-scanner, abbigliamento, calzature, detergenti, etc. pari all' 80% della spesa sostenuta con un 
massimo di 4.000 euro per impresa. Le spese dovranno essere state effettuate nel periodo 
compreso tra 11 marzo 2020 e la data di presentazione della richiesta di contributo. 

 
La dotazione complessiva del bando è pari a 3.000.000 di euro (2 milioni per spese di acquisto della 
linea 1 e 1 milione per la linea 2 del bando). 

 

SPESE AMMISSIBILI:  

 
Linea 1 (INVESTIMENTI): Dispositivi per la rilevazione della temperatura corporea; Attrezzature per 

sanificazione locali; Strumenti e sistemi di aereazione dei locali; Pannelli divisori, pareti mobili, arredi 
per il mantenimento delle distanze tra lavoratori. 
 
Linea 2 (SPESE CORRENTI): Mascherine filtranti, chirurgiche, FFP1, FFP2, FFP3; Guanti in lattice, 

vinile e nitrile; Dispositivi per protezione oculare; Tute e camici; Calzari e sovrascarpe; Cuffie e 
copricapi; Detergenti e soluzioni disinfettanti; Servizi di disinfezione e sanificazione dei locali. 
 
Il bando opera in regime “De Minimis”.  

 

BENEFICIARI:  

Sono ammesse alle agevolazioni le micro e piccole imprese, come definite dalla Raccomandazione 
della Commissione 6 maggio 2003, n. 2003/361/CE, dei settori Industria, Artigianato, Commercio e 
Servizi aventi sede in Veneto e iscritte e al Registro Imprese della CCIAA. Le imprese richiedenti 
non devono essere in difficoltà o in procedura concorsuale, devono e essere in regola con il 
pagamento del diritto camerale, non devono vere forniture in essere con Unioncamere del Veneto e 
devono dichiarare la propria regolarità contributiva, previdenziale e assistenziale. 
 
 

INTENSITA’ DEL CONTRIBUTO:   

Contributo a fondo perduto pari all’80% delle spese sostenute con un massimo di 4.000 euro (spesa 

pari a 5.000 euro o superiore) Se in possesso del rating di legalità il contributo sarà pari al 90% delle 
spese sostenute con un massimo di 4.500 euro. Il contributo non è cumulabile ad altri contributi 
pubblici per le stesse spese ammesse. 
 
 

PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA: 

Le domande dovranno essere presentate per il tramite del sistema Webtelemaco di Infocamere a 
partire dalle ore 8.00 del 28 settembre 2020 alle ore 21.00 del 28 ottobre 2020. 

 
Ciascuna impresa può presentare domanda su una o entrambe le linee fino ad un contributo 
massimo complessivo di 4.000 €  



 
 
Il bando è a sportello ma la graduatoria verrà formata tenendo conto dell’ordine cronologico di invio 
delle domande fino ad esaurimento delle risorse disponibili.  
 
Per quanto riguarda la LINEA 2 è prevista una riserva di risorse pari ad € 200.000 per ciascuna 
provincia del Veneto di appartenenza delle imprese. 
 
 

Link per approfondimento e per modulistica: 

 

http://www.unioncameredelveneto.it/schedaNews.asp?idNews=8146 

 

 

  



 
 
Per informazioni:  

Confartigianato Vicenza  

MANDAMENTI RIFERIMENTO EMAIL 

Bassano 

Marostica 

Asiago 

Valeria Vicariotto 

Cesare Rebeschini 

Andrea Schiavo 

Sonia Cerantola 

v.vicariotto@confartigianatovicenza.it 

c.rebeschini@confartigianatovicenza.it 

a.schiavo@confartigianatovicenza.it 

s.cerantola@confartigianatovicenza.it 

Schio - Arsiero 

Malo – Thiene  

Federica Ghiotto  

Arianna Vallarsa 

f.ghiotto@confartigianatovicenza.it  

a.vallarsa@confartigianatovicenza.it 

Arzignano 

Lonigo 

Valdagno 

Veronica Bergamo De Carli 

Nicola Baldan 

Gianluca Barausse 

v.bergamo@confartigianatovicenza.it 

n.baldan@confartigianatovicenza.it 

g.barausse@confartigianatovicenza.it 

Vicenza 

Barbarano 

Noventa 

Lina Boarina  

Carla Paiusco 

Alessandra Matteazzi 

Davide Anastrelli 

l.boarina@confartigianatovicenza.it 

c.paiusco@confartigianatovicenza.it 

a.matteazzi@confartigianatovicenza.it 

d.anastrelli@confartigianatovicenza.it 
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